






                  Výročná správa  PD Slatina nad Bebravou za rok  2019

           -  Stav podnikateľského subjektu

     Náš podnik má majoritného člena, právnickú osobu, MVL Agro Malé Chlievany 
s.r.o., ktorej podiel na základnom imaní družstva  bol ku koncu roka 2019 navýšený na -   
83,45 %
   Majoritný člen MVL Agro s.r.o. uzavrel s PD Slatina n.B. dohodu o prevzatí záväzku 
z obchodného styku na ďalší členský vklad v menovitej hodnote  390.000 € a to vo forme 
nepeňažného vkladu. Táto dohoda bola uzatvorená v zmysle ustanovenia čl. X bod 5 
Stanov Poľnohospodárskeho družstva Slatina nad Bebravou v úplnom znení zo dňa 
3.5.2013, za účelom zvýšenia vlastného imania družstva.
      V stave členskej základne viac nedošlo k výrazným zmenám.. K 31. 12. 2019 eviduje 
družstvo 89 členov  a 39  trvale činných pracovníkov. Priemerný evidenčný počet 
pracovníkov je   39 osôb. Produktivita práce na 1 pracovníka dosiahla  sumu 56 304 Eur, 
pri celkovom objeme výkonov          2 195 870 Eur.

     

� Výsledky rastlinnej výroby.

     Štruktúra pôdneho fondu sa oproti predchádzajúcemu roku mierne  zmenila.  V 
uplynulom roku sme  hospodárili na 714,97 ha, z toho zaberajú TTP  553,30 ha, t. j. 77,%  
a orná pôda   161,67 ha, čo je 23%.   Hlavným  výrobným zameraním je  chov 
hovädzieho dobytka, preto väčšina produkcie RV je určená na výrobu krmív.

      V minulom roku sme  hospodárili  i na  108 ha pôdy od firmy KMG sro. Krásna Ves, 
na ktorej máme zasiatu lucernu.

  
       V jeseni 2018 sme zasiali pšenicu ozimnú na výmere 26,22 ha. Na jar  17,99  ha 
jačmeňa jarného a  kukurice na siláž a 45,55 ha .  Práce boli prevedené v agrotechnickom 
termíne, čo dávalo predpoklad slušnej úrody. Prihnojovanie porastov bolo prevedené v 
rámci povolení v ochrannom pásme vôd PHO 2.
Pšenica prezimovala dobre. Na jar vývoj porastov  poznačilo  pomerne chladné počasie, 
neskôr v máji a v júni nedostatok zrážok a pomerne vysoká teplota. Tento stav veľmi 
nepriaznivo vplýval najmä na vzchádzanie a ďalší vývoj silážnej kukurice. Nakoľko na 
výmere cca. 19 ha bola značná medzerovitosť, spôsobená i škodcom – drôtovcom, prisiali 
sme na túto plochu cirok v nádeji, že prázdne miesta budú opäť vyplnené a nahradí sa tak 



úrodová strata. Nestalo sa tak, v dôsledku suchého a veľmi teplého mesiaca jún a júl. 
Vzchádzanie bolo opäť vaľmi nerovnomerné s veľkou medzerovitosťou, čoho výsledkom 
je i dosiahnutá úroda.
       Sústavne zápasíme so stále narastajúcou populáciou hlavne vysokej zveri, ktorá nám 
robí škody, nie len na ornej pôde, ale aj na lúkach,  spásaním našich plodín i za bieleho 
dňa.  Z okrajových častí  porastov lucerny i obilnín sme pozbierali len zbytky, čo ostalo 
po nájazdoch  zveri. / asi 30% bežnej úrody./  Preto sme sa rozhodli časť pôdnych blokov 
ohradiť, aby sme boli schopní zabezpečiť dostatok krmovín pre našu ŽV a ochránili tak i 
ďalšie plodiny. V jarných mesiacoch  roka 2018  sme ohradili parcelu Hvozdy s výmerou 
45,5 ha. V  roku 2019 sme začali oplocovať ďalšiu, pre nás dôležitú parcelu s výmerou 
46 ha Nižovec, na ktorej je od roku 2018 zasiata lucerna. Dokončené práce budú v máji 
2020.   

Priemerné hektárové úrody pestovaných plodín

Plodina Výmera /ha /
 Priem. ha 
úroda v 
tonách- plán

 Priem. ha 
úroda v 
tonách- 
skutočnosť

Rozdiel
 v tonách/ha

Jačmeň jarný 17,99 4,5 2,95 - 1,55
Pšenica ozimná 26,22 4,5 4,54 + 0,04
Kukurica na 
siláž 45,55 30 8,69 - 21,31

Lucerna 71,92 25 23,17 - 1,83
TTP 553,30 10 5,75 - 4,25

Vyhodnotenie produkcie RV

Produkt Plán Skutočnosť Plnenie plánu
  / % /

Tony Eura Tony Eura
Jačmeň 
jarný 81,0 10 760 52,80 7 012 65

Pšenica 
ozim. 118 15 670 119,1 15 816 101

Kukurica 
sil. 1366 35 520 396                    7 740 22

Lucerna 1798 20 860 1 666 24 995 93
TTP                   5 528 64 120 3 180 47 695 58
Slama 146 1 054 116 4 219                   79
Spolu 147 984 107 477 73



      

           Z celej plochy krmovín, vrátane TTP sme vyrobili spolu 1111 ton lucernovej 
senáže, 936 ton trávnej senáže,  310 ton kŕmneho sena, 95 ton balíkového sena, 330 ton 
kukuričnej siláže.              
            Z nakúpených komodít, a to: silážnej kukurice od MVL Agro Malé Chlievany  
sme  vyrobili spolu   1495 ton kukuričnej siláže. Ďalej sme zakonzervovali 545 ton 
repných rezkov a od firmy KMG s.r.o. K. Ves sme z objemových viacročných krmovín 
vyrobili spolu 1589 ton lucernovej senáže.

           Výsledky RV možno hodnotiť za uplynulý rok ako slabé, nakoľko sa nám zďaleka 
nepodarilo splniť plánované úlohy, čo do množstva vyrobených komodít, ani splniť plán 
tržieb.
                                                                                  
       

� Výsledky živočíšnej výroby.

 Stavy zvierat k 31. 12. 2 019

Kategória Plán Skutočnosť % plnenia / 
rozdiel

HD spolu 762 687 90                  - 75
Z toho kravy 360 346 96                  - 14

 Vývoj predčasných strát a brakovania

Rok Teľce do 6 mes.                     Kravy % brakovania
základ. stáda

úhyn úhyn predaj

2017 14 14 107 30,9
2018 31 13 101 + 26 28,6
2019 18                            11 126 + 37 34,7

Vyhodnotenie produkcie ŽV
Kategória Jednotka mn. Plán Skutočnosť % plnenia
Teľce do 6 
mes. tona 53,27 50,4 95

Mladý HD 1-2 
r. tona 51,26 47,3 92

Výkrm HD tona   -- 1,2   --
VTJ – prev. do 
kr. ks 112 130 116

VTJ - predaj ks 55 50 90
Mlieko liter 3 460 000 3 018 342 87
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 Ukazovatele úžitkovosti
Ukazovateľ Jednotka mn. Plán Skutočnosť % plnenia
Dojnosť na 
kravu liter 9 150 8 324 91

Narod. teliat na 
100 kráv ks 106 103 97

Úhyn teliat ks 14 18 129
Prevod jal. na 
100 kráv ks 29,6 35,8 121

Brakovanie 
zákl. stáda % 32,8 34,7 106

Prírastok teliat 
do 6 mes. kg 0,85 0,80 94

Prírastok 
jalovíc 1- 2 r. kg 0,90 0,93 103

              Výsledky ŽV za rok 2019 možno hodnotiť ako uspokojivé, s výnimkou 
dosiahnutej úžitkovosti na kravu. Plánovanú úžitkovosť sme nesplnili o 826 l/ks/rok 
Počet zvierat sa medziročne znížil o 149 kusov, z dôvodu postupného rušenia chovu 
býkov i predaja chovných kráv  a jalovíc záujemcom. Bol to plánovaný proces, z dôvodu 
zabezpečenia lepších životných podmienok pre zvieratá.   Koncoročný stav kráv je nižší 
o 14 ks. , ako sme plánovali.  Naše zvieratá zápasili v priebehu roka s častými 
virózovými ochoreniami a zažívacími problémami, čo spôsobilo  nedosiahnutie 
plánovanej  úžitkovosti u kráv. Príčiny vidíme v objemových krmivách a nedostatočnej 
práci výživového poradcu. Nakoľko sa nepodarilo vyrobiť horeuvedené krmivá v 
dostatočnom množstve z dôvodu suchého počasia , časť krmív sme boli preto nútení 
nakúpiť.
 
               Priemerná cena mlieka sa  vo vlaňajšom roku mierne zlepšila. Dôvodom je 
väčší záujem o túto komoditu  na svetovom trhu a pokles svetových zásob.  Priemerná 
realizačná cena za rok 2019 predstavovala sumu  0,3352 Eur/lit., čo je v porovnaní 
s rokom 2018 viac o  0,0145 cent/lit.  Napriek tomu došlo k celkovému poklesu tržieb za 
mlieko v minulom roku v porovnaní z rokom 2018 o čiastku 9 832 Eur. Z dôvodu 
medziročného poklesu kráv  o 44 ks sme predali   o 149 041 litrov mlieka menej. Do Raja 
as. sme tak dodali mlieko za 870 160 Eur, / 2 595 959 litrov / pri priemernej dennej 
dodávke 7 112 litrov. Do   našej mliekarne sme dodali mlieko v objeme 335 260 litrov. 
Priemerná denná dodávka bola cca 920 litrov.



                Nemožno nespomenúť, že naše mlieko dodávané do našej mliekarne i mlieko z 
automatu je výnimočnej kvality. Obsahuje beta-kazeín A2A2 Tento druh kravského 
mlieka sa vyskytuje na Slovensku a v Čechách zriedka.   Beta kazeín typu A2A2  
priaznivo pôsobí v rámci prevencie kardiovaskulárnych ochorení, znižuje cholesterol 
v krvi. Ľudia, ktorí majú napríklad intoleranciu laktózy, lepšie tolerujú mlieko, kde sa 
nachádza A2 beta kazeín. To isté platí o našich mliečnych výrobkoch z neho vyrobených.

              V minulom roku sme pokračovali i s farmárskym predajom čerstvého 
nepasterizovaného  mlieka . Predané  bolo spolu 23 022 litrov, za 10 475 Eur, čo 
predstavuje priemernú cenu za liter 0,455  Eur.  a priemerný denný predaj 63 litrov. 
Tento objem  je vyšší o 4,5% v porovnaní s rokom     2 018    
               Nedajú sa objektívne zhodnotiť všetky faktory, ktoré na produkciu mlieka 
vplývajú. Jedná vec sa však spochybniť nedá, mlieko musíme  vyrábať nad úroveň 
rentability a to znamená využiť všetky rezervy pri zvyšovaní úžitkovosti, zvyšovaní 
podielu tukov a bielkovín v mlieku, predĺžení produkčnej životnosti kráv, zníženie veku 
pri prvom otelení, ako aj zníženie predčasných strát.    

                V uplynulom roku sme sa zúčastnili s našimi zvieratami na výstave 
Agrokomplex 2019 v Nitre, kde sme získali nasledovné umiestnenia:
                   jalovica pol ročná : 1. a 2. miesto
                   jalovica jednoročná : 1. miesto
                   jalovica jeden a pol ročná  : 1. miesto

Náš zamestnanec Jakub Mozola získal ocenenie - Najlepší vodič zvierat, pri 
prezentovaní  holšteinskych zvierat v rámci vyhodnocovacieho ceremoniálu na  
Agrokomplexe 2019, za čo mu patrí úprimná gratulácia a poďakovanie za príkladný 
vzťah k zvieratám.

Tak tiež sme obdržali Čestné uznanie ministerky pôdohospodárstva Gabriely Matečnej 
za vystavované zvieratá.

Zúčastnili sme sa  na výstave Chovateľský deň 2019 v Nitre, kde sme získali s našimi 
kravami nasledovné umiestnenia:
                    krava na druhej laktácii: 3. miesto
                    krava na tretej a vyššej laktácii – 1. miesto a vicešampionka za  rok 2019

Za umiestnenie v súťažiach patrí úprimné poďakovanie všetkým zamestnancom ktorí sa o 
zvieratá starajú, ktorí zvieratá vybrali, cvičili a takto svojou prácou prispeli k pekným 
výsledkom.
                  
                    V súvislosti s našim ďalším podnikaním nemožno opomenúť naše dve malé 
predajne potravín, v ktorých sme v uplynulom roku predali tovar za 87 556 Eur. 
Srdečná vďaka všetkým, ktorí u nás nakupujete.  Je dobré, keď sa naše zarobené peniaze 
takouto formou vracajú späť do nášho podniku.
                    Výbornú reklamu nám robí naša minimliekáreň. Hoci je malá, ale vyrábame 



v nej široký sortiment výnimočných výrobkov, ktoré majú dobré meno široko ďaleko. 
Celému pracovnému kolektívu za to, čo dokázali patrí úprimná vďaka a uznanie.
           
Tržby a výnosy spolu

Úsek Plán 2 019 /
Eur/

Skutočne 
2 019 /Eur/  Rozdiel             % plnenia           

Rastl. výroba 80 955 23 237 -57 715          29         
Živočíšna 
výroba 1 234 197 1 099 315 -134 882     89           

Predajne 108 000 87 556 -20 444            81             
Drevná 
hmota 10 950 7635 -3 315 70   

 Ostatné
Z toho 
mliekareň

1 088 929
315 000

978 127
300 895

- 110 802
- 14 105

90
96   

SPOLU 2 523 031 2 195 870 -327 161         87         

Čerpanie nákladov spolu

Názov položky Plán 2 019 /
Eur/

Skutočnosť 2 
019 /Eur/ Rozdiel % plnenia

Spotreba 
materiálov 952 001 988 939 +36 938 104

Spotreba vody 
a energie 78 903 84 746 + 5 843 107

Služby spolu 251 750 289 105 + 37 355 115
Predaje 
potravín 78 000 61 948 - 16 052 79

Ťažba dreva 5 040 1575 - 3 465 31
Osobné 
náklady spolu 682 921 659 606 - 23 315 97

Ostatné 
náklady spolu 473 020 453 258 - 70 238 96

SPOLU 2 521 635 2 539 177 + 17 542 101

 Prehľad výnosov a čerpania mzdových nákladov.
Názov položky Rok 2018 Rok 2019 Index 19/18
Výnosy spolu Eur 2 296 094 2 195 870 0,96
Mzdové 
náklady Eur 430 443 464 977 1,02

Počet 
pracovníkov - 
evidenčný

39 39 1,0

Produkt. na 1 
pracovníka Eur 58 874 56 630 0,96

Priemer. hrubá 
mes. mzda Eur 919 994 1,08
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     3.  Financovanie  výrobného podnikateľského zámeru.
 
        Tržby za mlieko vo výške 879 839 Eur sú dôležitým zdrojom financovania nášho 
výrobného procesu a na celkových tržbách sa podieľali v minulom roku 40 %.       
        Tržby za zvieratá  neboli bezvýznamné. Za  jatočné býky sme utŕžili 28 982 Eur,  
 teľce do 6 mes. spolu 23 486 Eur , jalovice 1 -2 roky 5 505 Eur,  jatočné kravy 49 295 
Eur, chovné kravy          44 400 Eur a vysokoteľné jalovice 66 900 Eur.
        Tržby za výrobky rastlinnej výroby predstavujú len 23 237 Eur . Najväčšia čiastka je 
za obilie.  Významnú čiastku tržieb  - spolu 55 380 Eur,  tvorili financie za služby pre iné 
podniky, najmä pre MVL Agro, s.r.o Malé Chlievany a KMG sro Krásna Ves.  Jednalo sa 
hlavne o  pomoc pri poľných prácach. Táto čiastka nám do určitej miery nahradila 
výdavky za služby, potrebné pre našu RV pri zbere a spracovaní krmovín. Tržby z 
predaja mliečnych výrobkov boli na úrovni 300 895 Eur.
         Na prefinancovanie priamych platieb nám Tatra banka poskytla  prevádzkový úver 
v celkovej výške 305 000 Eur a kontokorent vo výške 180 000 Eur, za pomoci ktorých 
sme v priebehu roka v prípade potreby uhrádzali svoje záväzky.
       

         Dotácie aj naďalej tvoria významný zdroj príjmov a na celkových výnosoch sa 
podieľali 16 % nasledovne:

� jednotná platba na plochu                         -   148 056  Eur
� znevýhodnené oblasti                                 -   61 315 Eur
� environmentálna  podpora                           -    15 092  Eur
� Prostriedky rozpočtu MPRVSR                 -    31 159  Eur /zelená nafta /                          
� platba na dojnice                                        -  103 288  Eur
� Dotácia na prevádzku mliekarne                -     9 207  Eur
� Dotácie spolu                                             -  368 117 Eur



V porovnaní s rokom 2018  je to menej o čiastku  16 808  Eur.

4.   Ekonomika a financovanie investičných zámerov.
     
 .            Stavebné a technické  investície sme v roku 2019 realizovali v objeme 25 591 
Eur nasledovne:

Predmet  
investície Výška /Eur/ Spôsob 

financovania Účel

Elektrický ohradník 
– 1. časť 6 482 Vlastné zdroje Ochrana plodín 

pred zverou
Modernizácia 
výdajového stojanu 
PHM

13 267 Vlastné zdroje Autorizované 
tankovanie PHM

Klimatizácia - 
predajňa Slatina 1 010 Vlastné zdroje Zabezpečenie pož. 

teploty
Vákuové baliace  
zariadenie 3 062 Vlastné zdroje Balenie syrov v 

mliekarni
Žľabový  dopravník 
- teľatník 1 770 Vlastné zdroje Odstraňovanie 

hnoja-teľatník
Spolu 25 591

            .
   Čerpanie úverov a leasing

Názov 
investície

Výška 
úveru                     
/Eur/

Stav k 31. 12. 
2018 Splátka 2019 Zostatok k 31. 

12.   2019

Minimliekareň                     255 000 44 466 21252 23 215

Manipulátor, 
Bobcat 134 600 22 801 13692 9 109

Lesná technika 245 670 28 754 20 160 8 591
Leasing -
                         
spolu:

 113 494 + 
80023 v 2017
193517

65 124 41 466 28 214

Spolu 828 787 161 145 96 570 69 129

            Úplne na záver mi dovoľte, aby som sa Vám všetkým poďakoval za doterajšiu 
prácu v prospech družstva. Prajem Vám všetkým hlavne pevné zdravie a rodinnú i 
pracovnú pohodu.



V Slatine nad Bebravou 20. 5. 2020                                              
…..................................................
                                                                                                                Ing. František 
Jurčík
                                                                                                                       riaditeľ PD
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74
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07
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09

10

11
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13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020416365

363106

257471

1637005

1417194

4244

4244

17720

16301

3751568

5775110

1056504

963405

2023542

2237220

1622785

1402974

4244

4244

5033024

3630050

5051488

3634294

00205672

17720

1820400

2783805

1908004

1650533
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

157896

186874

2020416365

159117

317013

14220 14220

14220

14220

14220

6482

00205672

14220

6482
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

4317

4605

116286

2020416365

107505

59319

107505

194040

116286

158690

90072

4317

41098

11371

595724

590258

389134

398169

498

498

498

398169

00205672

117274

712998

498

498

11371

158690

498
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

137641

301408

2020416365

117274

498

498

498

172249

137641

19720

00205672

187345

184134
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01 2020416365

152529

137641

00205672

15096

46493

117274

117274

46493

137641
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

411539 366627

1034365 648623

2020416365

12923

10624

8787

10624

2023542 2237220

22462 22462

4136

1002150 999673

00205672

22462 22462

10624

9957

4136

5815

10624

9957

1034365 648623

12923

13281

8787

7466
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

188312144610

935 935

1553615610

-29769-29769

6512528214

2020416365

-343307 -380666

935 935

15055081307799

00205672

-894631-1275297

-894631-1275297

-29769-29769

107651100786
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

3894844983

254965346812

1000 1000

2020416365

540767 724147

2443 2669

193955 469182

45983 39948

0 30668

48824870

788033

365085304204

602398

32398 32828

19751 19951

365085304204

2169 3556

00205672

514808 458547



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

480202445298

2020416365

5598855380

430442464977

-59256 -49730

85247773

161602137963

150368160172

179673 140821

2610726684

1637869

102953112552

1596156

11520081073684

2195795 2296041

00205672

87556 107035

62196027

291035 258900

-249827

1349181

-311968

1400123

659606 615441

997310304

292607 322809

322809292607

2507763 2545868

61948 77565



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

12062 13599

2020416365

186545144157

5376

00205672

12062 13599

26217

5353

25647

23

38279 39246

5353



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01 2020416365

-380666-343307

-6864 91646

00205672

-38203 -39193

-350171 -289020

-6864 91646


































